О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 16 марта 1999 года N 247

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2004 года N 279
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 16 марта 1999 постановление
года N 247 "Об утверждении Инструкции о порядке создания, деятельности и
ликвидации консультативно-совещательных органов при Правительстве Республики
Казахстан и рабочих групп" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 9, ст.70)
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в Инструкции о порядке создания, деятельности и ликвидации
консультативно-совещательных органов при Правительстве Республики Казахстан и
рабочих групп, утвержденной указанным постановлением:
      предложение второе абзаца третьего пункта 2 изложить в следующей редакции: "
Должностные лица государственных органов, входящие в состав комиссий, должны
быть со статусом не ниже директора департамента.";
      в пункте 7 после слов "заинтересованных государственных органов" дополнить
с л о в а м и  " ,  о р г а н и з а ц и й  и  и н ы х  л и ц " ;
      в подпункте 4) пункта 8 слова "министерств и ведомств" заменить словами "
государственных органов, организаций и иных лиц";
      пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
      "В отдельных случаях в состав комиссий/рабочих групп могут быть включены
представители научных, неправительственных и других организаций, ученые,
специалисты и иные лица по согласованию с ними.";
      в подпункте 5) пункта 14 после слова "органов" дополнить словами "и организаций"
.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан